

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 4 Julii, 1772.

Vidare Försättning om Nutverpen.

Bibliotheket, där våra Fruntimmer icke sitta in, är wacker nog, och tämmeligen wäl fournerat. Wi sågo jämwäl et Auditorium, därest. Lectioner och Disputations-acter til de yngres nytta, 2 ne gånger i weckan, hmsom hållas.

Kyrkan är onckeligen ganska rik och skön, och altaret, som är af marmor, i hogsta smak. Man bör minnas 2 ne helt simpla, men prpdelliga epitaphier öfwer et par af lidna Abbeer. Man hade ristat deras eloger i marmor; men stenen war så tilskapad, at man äfwen på nära håll, omögeligen kunde se annat, än de woro 2 ne pers-ark.

Wi kunde icke undgå, at jämwäl promenera i Munkarnes wakra trädgård, därest de hofwa et lusthus omgisswet af watten, eller bygt midt i en karp-dam, som war full af fisk.

Dd

Man

Man s' de of, at Herrar Citeaux plåga wara så conplaisanta och beneventera skämmande, som komma at se deras kloster; men wi hade icke lyckta at blifwa hedrade med någon höflighet. Wi woro därföre så tiltagsna, at begära af deras öl, som war excellent, och bewiste at Munckarne hafwa orsak nog, at blifwa tjocka och bukmindiga. De gjorde sig det beswäret, at hellsa på of utur sina fönster wid wår afresa. Wi passerade i wågen åtskilliga nåtta lust-platser och maisons de plaisir, Antwerpiska Adeln och de rika Handlande tilhöriga.

Inemot Staden har man den sköna Scheldes strömmen til wånster, och citadellet til höger. Detta är ganska starkt fortificeradt, och aldras först upbyggt af tyranniske Duc d'Albe 1568, som til sin hogkomst låt uprätta sin statue pedestrel, hwilken Anvers icke mera respecterade, än at den af et almånt hat emot Ducen bles nedriswen och sönderkrasad. I Kyrkan skal wara et magnifikt monument eller mausolee öfwer en Marquis Delpies, som här war Gouverneur; gjordt af Scheemaker, som arbetat så mycket och så wäl i London.

Paroisse-Kyrkan St. Jaques meriterar 'at ses, om intet for annat, likwål för Rubens grafs skul, som här finnes. Men denne Målaren har
här

här i Kyrkan lemnat flera ståtliga stycken, som en älskare med nöge ser och admirerar.

*Rubens har sjelf målat altare-tastan i sit capell, som är situerat bakom le maitré autel i Kyrkan. Man ser där Rubens i figure af St. George, klädd i harness, och bredewid ane af hans hustrur. De woro skönheter, och huru kunde Rubens måla dem annorledes än de woro. Den marmor-bilden, som står öfwer tastan och representerar Maria, är et förträffeligt stycke, som Rubens fört hem med sig ifrån Italien.

Denne Mästaren begrofs här den 3 i Maji 1640. (Fortsättning härnäst.)

Stads Nyheter.

Göteborgske Wexel-Louisen.

Den 27 Junii och 1 Julii.

Pond.	70	- - -		70	- - -	D. S:mt.
Amst.	65	- - -		65	- - -	M. S:mt.
Hamb.	- -	- - -		70	- - -	M. S:mt.

Kyrko-Tidningar.

I Domkyrko-Församlingen äro ifrån den 10 Junii til den 3 dennes födde 9 Gossor och 3 Flickobarn. Wigde Landtuls-Bisiteuren Peter Landberg och Jungfru Brita Maria Persdoter. Döde aslidne Bagaren Dahlgrens

Do 2

Enka

Enka Catharina Hising, 74 år, af ålderdom:
 Jagtkarlen från Uddewalla Anders Udd, 61
 år, af magstuka: Ringkarien wid Lyfka Kyr-
 kan Carl Jansson, 54 år, af lungfot: Ham-
 newaktaren Anders Rudins Hustru Lena Ru-
 din, 30 år, af feber: Carl Magnus Hage-
 man, drunknad i en brun, af hufsvud swage-
 het: Skeps-Ombudsmannen Herr Eric Scha-
 lin, 57 år, af stenpassion.

Framkommer til Catechismi-Förhör: Mån-
 dagen Spannemålsгатans Kote. Tisdagen Dwar-
 nebergsgatans Kote. Onsdagen Masthugget och
 Haga Koten.

Kundgörelser.

Til Theologiä-Doctorerne som wid Kongl. Kröning-
 en blifwer utnämnde räknas äfwen följande Herrar.
 Skara Stift: Prosten och Kyrkoherden i Mariästad,
 Mag. Lampa. Strengnäs Stift: Prosten och Kyrko-
 herden, Mag. Lundmark. Weris Stift: Prosten och
 Kyrkoherden uti Jönköping, Mag. Ekerman. och Pro-
 sten och Kyrkoherden, Mag. Helin. Lunds Stift: Pro-
 sten och Kyrkoherden Magister Munthe, Prosten och
 Kyrkoherden Magister Sommar.

Som Kongl. Maj:ts Befalningshafwande här i Lä-
 net, jämlikt Des til Magistraten, den 29 i denna må-
 nad, afskätna skrifwelse, utsatt den 14 nästinstundande
 Julii, at floctan 10 på Lands-Cancelliet härstädes
 låta igenom Auktion til masthjudande försälja det på
 Metall- och Järn-wägen här i Staden skände Kro-
 nans Hammarstads-järn; altså blifwer sådant här-
 med til hågade köparens underrättelse almmanneligen
 kundgjordt. Götheborgs Rådhus, den 30 Junii, 1772.

Borgmästare och Råd.

Enligt

Enligt det uti denna Stadens wänliga Wecko-Skrif-
 ter, under No 26, gifna löfte, lemnas härigenom til
 Allmänhetens underrättelse, at Herrar Deputerade til
 det påtänkte Arbets-husets inrättande, och en Plans
 författande därtil, komma hädanefter hwarje Tisdag,
 at hålla sina ordentliga sammankomster, på det re-
 dan kundgjorda stället, nämligen uti Assemblee-
 rummet. Härjämte anmodas än ytterligare samtelige den-
 na Stadens Respective Inwånare, som antingen så
 heberligen bidraget til denna inrättning, eller oc taga
 öm del uti det, som angår allmänt wäl och Medborga-
 res bästa, at, på sätt, som fören. mde wecko = skrifter
 innehålla, och inom nästifundande Augusti månads
 slut, benådet biträda Deputerade med sina wälmenta
 uppgifter och förslag, til inrättningens suldbordan och
 bestånd, hwilken benågenhet med all heder och tacksä-
 gelse skal blifwa erkänd. Tillika gifwes tillänna, at
 Deputerade, & hwilkas omsorg det blifwit updraget,
 at förbranta de inslutne sammankotts-medel, til des
 de til inrättningen kunna erfordras och användas, haf-
 wa af samma medel et Capital af 15908 Dal. S:mt,
 som ännu är oförbrantade. De, som äskunda något lån
 häraf, men icke under 1000 Daler S:mt, och det
 emot en half Procent i månaden, samt emot säkerhet,
 antingen a Ostindiska Companiets Actier, Stats-
 Contoires Obligationer, Lane-Banco-Sedlar, Wäg-
 Altrester på järn, med samma verification, som de
 gölla hos Banquen, Guld och Silfwer, eller oc zue
 wederbäftige Måns caution, såsom för proprie skuld,
 behagade på förenämnde tid och ställe annåla sig, til
 bekommande af så stort lån, som äskundas, och det
 antingen på öfwevenstommen och utsatt tid, eller til 6
 weckor efter behörig upfägning.

Ytterligare påminnes Sjuf- och Begravnings-Caf-
 sans Samhälle, af 30de Ordinarie sammankomsten
 för detta år, kommer at hållas den 6 dennas, Kl. 2 ef-
 ter middagen, med mera, som uti förre weckans Spion
 däröfom förmåles.

Nästkommande Tisdag, som är den 7 Juli, kommer uppå Auktions-kamaren til den mellöjudaude at försäljas Frälse-hemanet Utby Westergården, et helt; men förmedlat til et halft heman, som gränsar med egorne intil Quibergs Näs, beläget uti Säfvedals Härad och Partille Soken, hwarunder bärgas Utby strom, skatte, förmedlat til et ottondels heman, med detta års gröda efter 19 och en half tunnans utsäde. Manbygningen består af sal, 2 kamrar, kök, källare och wind til spannemål m. m. warandes alla 4 wäningsrummen med eldstäder försedda och de 2 förstnämde tapiserade. Brede wid denna finnes ock en annan manbygning, af stuga och kamare med spisar uti. Ladugården består af loga, tvåanne lador, tvåanne fähus, stall, redskaps-skjul, samt tak öfwer gödsel-staden. Så wal man- som ladugårds-bygningarne äro i förswarligt stånd, samt med tegeltak wal försedda; wid mangården finnes en trågård, som prödes af åtskilliga frukthärande trån. Egorna äro lagda i stor skifte, tvåanne gården redan, och tvåanne merendels innehågnade; men några tegar och åkerstycken ligga i almånnå gårdet. Utomdes har ock gården tillräckligt mulbetz och godt watten. Skulle någon hågad köpare finnas til dessa lägenheter, som genast kunna tillträdas; behagar han desamma bese, och om bestaffenheten göra sig närmare underrättad på gården af Torparen eller des Hustru. Om priset accorderas med Herr Samuel Aurell, som träffas antingen i sit hus wid Wästra Hamnen, eller ock på Ost-Indiska packhuset; kunnandes halftwa köpe-summan, om så åsundas, så innes stå hos köparen, emot laglig ränta och säkerhet i egen domen.

Salteriet Skustjär beläget wid Kärringeberget gent emot ny Elfsborgs Fästning, utbydes til hyra, med alle til sillsaltning nödiga Inventarie-persedlar samt Trankokeri; kunnandes och berörde Salteriet til en hågad köpare uplätas emot billigt pris, hwarom mera munteligen med egarne.

Tvåanne

Twänne Sillsalterier Lindbergsholm och Fiff-berget kallade, på Lindholms grund belägna äro til salo, eller at få hyra wid nästinstundande silke-fiske; imedertid kan lägenheten beses; och om köp-summan eller hyran med Herr Jacob Karstedt accorderas.

På denna Stadens Auktions-kamare kommer at försäljas den 7 i denna månad, som är Tisdag i nästa vecka, hela Fregatte-skeppet Flora kallat, bygdt af et på cravel om 150 swära lästers dräglighet, med alla des Inventarie-persedlar. Skeppet kan beses på Strömmen, och det uprättade Inventarium hos Herr Thomas Carlsson.

Äter gifwes här lägenhet på Stockholm skolebes, hwarom sås underrättelse hos Mållaren Herr Thomas Carlsson.

Nästkommande Tisdag eller den 7 dennes, försäljes på Auktions-kamaren diverse specier och puder-säcker samt Francka winer och brännwin.

Äfwenledes försäljes på samma dag och ställe några helt nya Swenska böcker samt silfwer-medallier, Singelska kronor, med mera.

Hos Herr Hans Jacob Beckman äro nu inkomna från Amsterdam, friska Seltzer- Spa-Pyrmonter och Bitterwatten.

Wäl invättade och belagne spannedåls-läst finnas at hyra hos Herr Samuel Urswidson i Masthugget.

Hos Fru Moberg på Kongs-gatan finnas torra murklor.

En lådesakt eller lådehåck, tjenlig til spetsrier och färgwaror, äskundas til köps nu genast. Den som samma har at aflåta, behagade det tillkänna gifwa hos mig.

För et hushåll, som nu bor en liten fjerdedels mil utom staden, äskundas til instundande Michaelis så hyra, på helt eller halft år, 3 a 4 anständige wåningsrum, jämte kök och wisthus, samt stall för 2ne hästar; widare underrättelse lemnas hos mig.

En Niga wårlade här om dagen i en Bakare-bod en fedel stor 105 Dal. R:mt: sict, af förbästande, 50 Dal. S:mt. Den som förloradt begär sit åter: nedrigt at ej strart råtta et dyligt fel.

Förliden Söndags eller den 28 sistlidne Junii, kl. ungefär half 2 om efter middagen, swärmade bien på Säwenäs, då swärmen bortslög. Han efterföljdes af Säwenäs folket til Hospitals-bergen, samt sågs ned-singa wid Hospitalet, skulle någon rättssinnad samma bisvärn i förwar tager, eller den tilrätta skaffa kan, skal han af egaren undfå hederlig wedergälning.

Skulle någon i förra weckan fått et lärofs-lakan på bleket, märkt N:o 15, som är mistaget; göre så wäl, och gifwe det tillkanna hos mig.

Marla Besökelse dag borttappades imellan Cattuns Trycket och gamle port en grön Saffians taskbok: hon hysde då 3 Dal. S:mt och några angelägna documenter. Den hånne sunnet, och til mig lemnar får 4 Dal. S:mt.

Förliden Tisdag bortkom en ung rapphöns hund, hwit til färgen, med bruna öron, hwit blåsa, med en liten brun fläck uti pannan: på wänstra sidan af halsen, och på samma sida wid swansen, en brun, samt på ryggen en aldeles rund fläck: hwit af buggen swants. Den samma hund tilrätta skaffar, och det på Högwakten angifwer, har at förwänta hederlig wedergälning.

Utur en Köpmansbod på stora Hamnegatan, är i denna weckan bortstulet följande: et stycke grönt och hwitt camargie, hållande emellan 40 å 50 alnar; en grönrändig silkes flors-hatsdud; en gulrändig dito; et gult silkesflåde med ränder omkring, samt et brunt bito med prickar uti: om någon har eller får någon kundskap här om, och det hos mig angifwer; bekommes hederlig wedergälning.

Hos Herr E. D. Swensson finnas citroner til köps.